[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO N.57/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELIZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

Senhor Presidente,

A Vereadora Adriana de Freitas, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado a Exma. Senhora Marília Perotta Bento Gonçalves, Prefeita de Roncador, a seguinte solicitação:
· Requer a inclusão do prédio da Rodoviária no sistema de monitoramento e de instalação de câmeras de segurança.
Considerando que a rodoviária é um espaço público por onde circulam pessoas de todos os lugares, passando desta maneira por nossa cidade muitos desconhecidos.
 Em razão da diversidade de pessoas e do número de pessoas que circulam por esta localidade é importante para segurança de todos os usuários que haja câmeras com monitoramento no local.
Salientamos que as câmeras de segurança trarão mais tranquilidade aos passageiros, funcionários do local e usuários das vias no entorno da rodoviária, pois a vigilância inibe a ação dos maus intencionados, proporcionando uma cidade mais segura a todos.
	Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 19 de março de 2025

Adriana de Freitas.
Vereadora
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png